ТОМСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ  ЗОНАЛЬНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ № 10

п. Зональная Станция				                                                  «13» ноября  2024 г.
                                                                                                               3-е внеочередное собрание
VI-ого созыва

О сносе объекта недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Зональненского сельского поселения»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ  «Градостроительный кодекс Российской Федерации», на основании экспертного заключения экспертно-оценочной компании «Авангард» от 12 августа 2024 года № 4237/2 «О состоянии строительных конструкций здания котельной                     на газе, пригодности (непригодности) по назначению, и соответствию требованию действующих нормативных документов»,

СОВЕТ ЗОНАЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Признать подлежащим сносу объект недвижимого имущества – нежилое здание (котельная на газе), расположенное по адресу: Томская область, Томский район,  п. Зональная Станция, ул. Светлая, д. 11А (далее – нежилое здание (котельная на газе), находящееся                                        в собственности муниципального образования «Зональненское сельское поселение»                                  (инвентарный номер пс1-3), вследствие его аварийного состояния, недопустимости эксплуатации  и невозможности восстановления.
2. Возложить на Администрацию Зональненского сельского поселения организацию работы по сносу нежилого здания (котельной на газе), исключение его из реестра муниципального имущества муниципального образования «Зональненское сельское поселение», снятие                                с балансового учета.
3. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания                    и опубликования в информационном бюллетене муниципального образования «Зональненское сельское поселение» Томского района Томской области и на официальном сайте муниципального образования «Зональненское сельское поселение» Томского района Томской области в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
Зональненского сельского поселения                                                    	             Е.А. Коновалова

Глава поселения
(Глава Администрации)                                       				              Е.А. Коновалова

Исп. Буйко Т.В. 922-002
image1.png